



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Uratujmy Święta! Już za chwilę rusza Świąteczna Zbiórka Żywności

Publikowane od
22.11.2021 14:22:31



„Święta godne, a nie głodne” pod takim hasłem w dniach 26-27 listopada odbędzie się kolejna edycja Świątecznej Zbiórki Żywności. Mimo pandemii koronawirusa w tym roku w sklepach spotkamy wolontariuszy i jak zawsze klienci będą mogli przekazać artykuły do koszy stojących przy kasach.

Dodatkowo uruchomiony został charytatywny sklep online: www.zbiorkazywnosci.pl, w którym do kupienia będą wirtualne produkty, a zebrane w ten sposób pieniądze Bank Żywności w Ciechanowie wyda na artykuły spożywcze dla najbardziej potrzebujących.

Według danych GUS w Polsce około 1,6 mln osób żyje w skrajnym ubóstwie, czyli miesięcznie dysponuje kwotą mniejszą niż 600 zł. Każdego dnia osoby starsze, chore, niepełnosprawne, samotni rodzice stają przed dylematem: czy zapłacić rachunki, kupić leki czy jedzenie. Obecny kryzys spowodowany pandemią te trudności jeszcze pogłębia. Do Banku Żywności zwraca się coraz więcej osób w potrzebie, osób, które straciły źródło dochodu i nagle znalazły się w bardzo złej sytuacji życiowej. Pomagamy im m.in. organizując Świąteczną Zbiórkę Żywności, właśnie po to, żeby ten świąteczny czas mogli przeżyć z godnością i usiąść przy pełnym stole wigilijnym.

"Jak co roku zachęcamy do udziału w zbiórce, ale tym razem nasza akcja ma jeszcze mocniejszy wyraz – jesteśmy bowiem w momencie kryzysu.. Dlatego zwracamy się z wielkim apelem: uratujmy Święta wszystkim tym, którzy potrzebują wsparcia, nie pozwólmy, by pandemiczny kryzys stał się też kryzysem solidarności z drugim człowiekiem" - mówi Dorota Jezierska, Prezeska Banku Żywności w Ciechanowie.

Najbardziej potrzebne są artykuły z długą datą ważności: mąka, makaron, kasza, cukier, olej, konserwy, przetwory owocowe i warzywne, bakalie czy słodczyce. Na co dzień Banki ratują jedzenie przed zmarnowaniem – odbierają ze sklepów i od producentów niesprzedane, dobre jakościowo produkty i przekazują je organizacjom charytatywnym. Są to głównie owoce i warzywa, nabiał, pieczywo, czasem mięso. Dlatego tak ważne są zbiórki żywności, które dopełniają darowizny, aby zapewnić osobom potrzebującym pełnowartościowe posiłki.

O Banku Żywności w Ciechanowie

Bank Żywności w Ciechanowie codziennie odbiera z supermarketów niesprzedane, dobre jakościowo produkty, które następnie trafiają do organizacji pomocowych, np. jadłodajni, Domów Pomocy Społecznej, świetlic środowiskowych, noclegowni, hospicjów, domów dziecka czy ośrodków wsparcia dla samotnych matek. Tylko w 2020 r. udało nam się przekazać im prawie 900 tysięcy kilogramów artykułów spożywczych. Poza ratowaniem żywności Bank zajmuje się edukacją i działaniami mającymi na celu wzrost świadomości ekonomicznych, społecznych i ekologicznych konsekwencji marnowania żywności wśród konsumentów.

Banki Żywności



Święta godne,
a nie głodne!



Świąteczna
Zbiórka Żywności

Pomóż osobom potrzebującym
i kup produkty na świąteczny stół!

Organizator:

Banki Żywności



Partner strategiczny:



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/artukul/uratujmy-swieta-juz-za-chwile-rusza-swiateczna-zbiorka-zywnosci>